
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О предоставлении налоговой льготы

С целью обеспечения гарантий прав налогоплательщиков Донецкой
Народной Республики, в соответствии с пунктом 3.11. статьи 3 Закона
Донецкой Народной Республики «О налоговой системе», руководствуясь
статьей 60 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Установить, что не являются объектом налогообложения
подоходным налогом:

1.1. Суммы материальной помощи, подлежащие выплате работникам
бюджетной сферы в соответствии с Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 18 февраля 2017 37 «Об осуществлении выплат
материальной помощи работникам бюджетной сферы за март-апрель
2015 года за счет средств специальных фондов бюджетных учреждений и
предприятий»;

1.2. Суммы материальной помощи, выплаченные работникам
бюджетной сферы в соответствии с Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 18 февраля 2017 37 «Об осуществлении выплат
материальной помощи работникам бюджетной сферы за март-апрель
2015 года за счет средств специальных фондов бюджетных учреждений и
предприятий»;



2. Установить, что налоговая льгота, указанная в подпункте 1.2.
настоящего Указа, применяется к материальной помощи, с сумм которой
подоходный налог не уплачивался (не перечислялся) в бюджет Донецкой
Народной Республики.

3. Установить, что суммы штрафных (финансовых) санкций
(штрафов) за неперечисление, несвоевременное перечисление
подоходного налога с сумм материальной помощи, указанной в подпункте
1.2. настоящего Указа, начисленные и уплаченные до момента вступления
его в силу, возврату из бюджета Донецкой Народной Республики не
подлежат.

4. Установить, что суммы штрафных (финансовых) санкций
(штрафов), начисленные за неперечисление, несвоевременное
перечисление подоходного налога с сумм материальной помощи,
указанной в подпункте 1.2. настоящего Указа, но не уплаченные или
уплаченные частично, считать такими, которые уплачены.

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на
Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
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